PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Av. 21 de Março nº. 304   Centro     CEP. 11955-000    Tel.. (15) 3578-9444.

E-mail. administracao@barradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO -  SP

LEI MUNICIPAL Nº. 317//2010.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar
Convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio
da Secretaria Estadual da Educação, objetivando a
implantação e o desenvolvimento de programas na
área da Educação.

 ROSÂNGELA ROSÁRIA DA SILVA, Prefeita Municipal de Barra do
Turvo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal de Barra do Turvo aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte
Lei;

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar

Convênios e Termos Aditivos com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria
Estadual da Educação, objetivando a implantação e o desenvolvimento de programas
de avaliação e rendimento escolar, conforme Decretos 54.253/2009 e 55.864/2010.

Artigo 2º - Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar as

providências necessárias à execução do Convênio referido no artigo anterior.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Barra do Turvo, 21 de Julho de 2010.

Rosângela Rosária da Silva
Prefeita Municipal.

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Barra do Turvo, na data supra.

Tânia Mara de Menezes Pedroso
Secretaria Administrativa.